1

PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO

PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O ANO LETIVO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR

O Programa de Concessão Benefício (PCB) do Colégio Católica

Timóteo, nos termos do item 10, do 1º Edital Unificado para a Educação Básica,

torna público o Resultado Preliminar da análise socioeconômica dos

candidatos inscritos no Processo de Concessão da Bolsa Social de Estudo.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a

ser ofertada para o ano letivo de 2023, está vinculada ao preenchimento das

vagas existentes, de acordo com a disponibilidade de turma e turno, respeitado

o limite orçamentário e financeiro da Unidade de Missão, bem como o

cumprimento da gratuidade.

 Vale ressaltar, de acordo com o item 12, do 12º Edital Unificado para a

Educação Básica, o candidato/responsável legal e/ou financeiro ou mandatário

mediante procuração particular, com firma reconhecida em cartório poderá

apresentar Recurso contra o Resultado Preliminar, mediante requerimento

junto ao PCB (Minas), que está localizado no Centro Universitário Católica do

Leste de Minas Gerais (Unileste), no Bloco B, Avenida Tancredo Neves, 3500,

Bairro Universitário nas datas: 01 de dezembro de 2022 e 02 de dezembro de

2022.

Por fim, vale destacar que a possível concessão da Bolsa Social de

Estudo deve obedecer aos critérios previstos na Lei Complementar nº 187, de

16 de dezembro de 2021, assim, serão concedidas bolsas sociais parciais e

integrais em consonância com as legislações supracitadas e os itens 3.2 e 3.3

do edital normativo vigente.

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

2

I. EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL 3

ORDEM SITUAÇÃO
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO MOTIVO

1 1ª CONVOCAÇÃO 059.459.316-67 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

2 1ª CONVOCAÇÃO 261.749.978-20 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

3 1ª CONVOCAÇÃO 067.326.616-80 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

3

II. EDUCAÇÃO INFANTIL - INFANTIL 4

ORDEM SITUAÇÃO
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO MOTIVO

1 1ª CONVOCAÇÃO 013.179.266-09 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

2 2ª CONVOCAÇÃO 024.023.746-32 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

3 2ª CONVOCAÇÃO 080.205.386-66 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

4 3ª CONVOCAÇÃO 050.679.696-52 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

5 3ª CONVOCAÇÃO 114.843.996-09 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

6 3ª CONVOCAÇÃO 123.393.836-33 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

4

III. ENSINO FUNDAMENTAL - 5º ANO

ORDEM SITUAÇÃO
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO MOTIVO

1 1ª CONVOCAÇÃO 089.562.036-79 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

2 1ª CONVOCAÇÃO 059.784.416-00 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

3 1ª CONVOCAÇÃO 059.784.416-00 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

4 1ª CONVOCAÇÃO 155.117.367-08 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

5 1ª CONVOCAÇÃO 094.977.026-47 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

6 1ª CONVOCAÇÃO 077.270.066-45 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

7 1ª CONVOCAÇÃO 073.272.136-94 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

8 1ª CONVOCAÇÃO 083.199.336-76 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA C) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

9 1ª CONVOCAÇÃO 105.801.376-94 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

10 1ª CONVOCAÇÃO 538.221.706-82 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

11 1ª CONVOCAÇÃO 061.237.576-52 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

12 1ª CONVOCAÇÃO 053.589.636-00 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

13 2ª CONVOCAÇÃO 804.314.296-34 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

14 3ª CONVOCAÇÃO 091.383.066-62 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

15 3ª CONVOCAÇÃO 093.193.496-65 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

5

IV. ENSINO FUNDAMENTAL - 6º ANO

ORDEM SITUAÇÃO
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO MOTIVO

1 1ª CONVOCAÇÃO 404.963.336-15 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

2 1ª CONVOCAÇÃO 055.681.956-09 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

3 1ª CONVOCAÇÃO 048.756.386-71 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

6

V. ENSINO FUNDAMENTAL - 7º ANO

ORDEM SITUAÇÃO
CPF - RESPONÁVEL

FINANCEIRO
RESULTADO MOTIVO

1 1ª CONVOCAÇÃO 190.744.506-44 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

2 1ª CONVOCAÇÃO 044.394.356-70 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

3 1ª CONVOCAÇÃO 048.165.246-90 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

4 1ª CONVOCAÇÃO 068.773.866-04 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

5 1ª CONVOCAÇÃO 151.162.856-18 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

6 1ª CONVOCAÇÃO 071.902.766-70 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

7 1ª CONVOCAÇÃO 538.221.706-82 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

8 1ª CONVOCAÇÃO 090.793.236-32 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL

9 1ª CONVOCAÇÃO 708.369.656-04 INDEFERIDO
ITEM 11.2, LETRA C) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

10 4ª CONVOCAÇÃO 921.558.126-04 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA F) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

11 4ª CONVOCAÇÃO 071.086.516-37 INDEFERIDO
ITEM 11.1, LETRA G) DO 1º

EDITAL NORMATIVO

12 4ª CONVOCAÇÃO 038.710.126-88 DEFERIDO - 100% AGUARDAR RESULTADO FINAL